
                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ηράκλειο   5-1 - 2017   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ      Αρ. πρωτ.: 37 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ  
 ΚΑΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  
Ταχ. Δ/νση:   Ικάρου και Σπανάκη 2 
Ταχ. Κωδ.:   71307 Ηράκλειο 
Πληροφ.   
 Fax:    2810 341648 
Τηλ.   2810278417  
  

ΘΕΜΑ: Ανάθεση καθαριότητας των κτιρίων που στεγάζονται οι υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης μέχρι τη διενέργεια διαγωνισμού . 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7-6-2010). 

2. Τον Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 229/ τ. Α΄/27-12-2010), όπως 

ισχύει 

3. Το Π.Δ. 80/2016: Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες, (ΦΕΚ 145/Α/2016), 05-08-2016. 

4. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016). 

5. Τον Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016) Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις. 
6. Τον Ν. 1676/1986 «Καθορισμός των συντελεστών του φόρου προστιθέμενης αξίας και ρύθμιση άλλων 

θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 204/τ. Α΄/29-12-1986).  

7. Το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/23-7-2013) «φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» 

8. Τον Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 19/ τ. Α΄/1-2-

1995) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. N. 4270 / 2014 ΦΕΚ Α 143 - 28.06.2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» 

10. Τον Ν. 2741/1999 (Φ.Ε.Κ. 199/τ. Α΄/28-9-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». 

11. Τον Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ. Α΄/7-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

12. Τον Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/τ. Α΄/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό τύπου» και του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/τ. Α΄/4-9-2009). 

13. Το άρθρο 68 του N.38632010 ΦΕΚ 115/Α) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4270%2F2014
ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0



εργασιακές σχέσεις» 

14. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του  (Συλλογικά Όργανα Διοίκησης) Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

15. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις». 

16. Τον Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

17. Την υποπαρ. στ. 20 (εφαρμογή εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσιών συμβάσεων) του Ν. 4254/2014 

«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 

διατάξεις».  

18. Τον Ν. 4281/2014 “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 

Οικονομικών και άλλες διατάξεις.” (Φ.Ε.Κ. 160/τ. Α΄/8-8-2014).   

19. Το Π.Δ. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί Προμηθειών του Δημοσίου 

προς το Κοινοτικό Δίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 105/2000. 

20. Την αρ. 2024709/601/0026/1998 (Φ.Ε.Κ. 431/τ. Β'/7-5-1998) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών περί 

καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες. 

21. Την αρ. πρωτ. Π1/4240/14-01-2010 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών. 

22. Την αρ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ. Β΄/11-8-2010) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών «περί 

αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

23. Την αρ. 373/23-3-2011 (Φ.Ε.Κ. 459/τ. Β΄/23-3-2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης περί παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης». 

24. Την με αριθμό 9814/17-05-2013 (ΦΕΚ 1222/Β/20-05-2013) Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 

«περί καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη 

δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου».  

25. Η 16SYMV003869428 2016-02-22 σύμβαση  

26. Το με αρ.πρωτ. 130/ 17-1-2017 πρωτογενές αίτημα   

27. Τις πιστώσεις που υπάρχουν στον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 996-21, 

Οικονομικού έτους 2017 στον ΚΑΕ 0875 στον Ειδ. Φορέα 071 (Σχετική απόφαση ανάληψης (ΑΔΑΜ 

17REQ005767624) με καταχώρηση α/α 9453 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Σε συνέχεια της 16SYMV003869428 2016-02-22 σύμβασης αναθέτουμε την καθαριότητα των κτιρίων που 

στεγάζονται οι υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2017 στην εταιρεία 

GS CANDIA ΕΠΕ, Κλεάνθης & Β.Μαρκάκη 71409, Ηράκλειο με ΑΦΜ  998782493 Δ.Ο.Υ Ηρακλείου.  

Το ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 7.740,10 με ΦΠΑ 

CPV: 90600000-3 

  
Τρόπος τιμολόγησης :  

 Ο έκδοση των σχετικών τιμολογίων θα γίνει στο τέλος του Φεβρουαρίου 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδίδει τιμολόγιο ως εξής:  
 

Ν. Ηρακλείου 

Κτίρια-Ταχυδρ.Δ/νση Τετρ.μέτρα Υπηρεσία Παράδοσης Τιμολογίου 

 Ικάρου και  

Σπανάκη 2  

Ηράκλειο 

985 (1ος όροφος  2ος 

όροφος)    

Δ/νση Οικονομικού 

(1ο τιμολόγιο ) 

  

Φοινικιά Περιοχή Τ.Ε.Ι., 71500 

Ηράκλειο  

614 

(ισόγειο, 1ος όροφος, 

λυόμενος οικίσκος). 
Δ/νση Δασών 

(2ο τιμολόγιο ) 

 

  

3ο χλμ. Μοιρών – Πόμπιας  50 

Αρχάνες 40 

Καστέλι Πεδιάδος 50 

Μ. Παρλαμά 2 και Λ. 62 Μαρτύρων 

417, 71304 Ηράκλειο  

825 

(1ος όροφος, ισόγειο-

γραφείο οδηγών) 

  

Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου 

(3ο τιμολόγιο ) 

 

Ελευθέρνης & Συβρίτου 2, 71303 

Ηράκλειο 

640 

(ισόγειο, 1ος όροφος). 

Δ/νση Αλλοδαπών & 

Μετανάστευσης 

(4ο τιμολόγιο ) 

 

Πλατεία Κουντουριώτη, 71202 

Ηράκλειο 

 

1000 

(δύο κτίρια –ισόγειο-

1ος όροφος) 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

Δ/νση Υδάτων 

Δ/νση Πληρ/κής και Επικοινωνιών. 

(5ο τιμολόγιο ) 

 

Ν. Λασιθίου 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0



Ρούσσου Καπετανάκη 8, 72100 Άγιος 

Νικόλαος  

692 

(ισόγειο 2ος όροφος, 

3ος όροφος, δώμα) 

 

Τμήμα Διοικ. – Οικονομικού Λασίθι 

(6ο τιμολόγιο ) 

 

Ηρώων Πολυτεχνείου 1, 72100 Άγιος 

Νικόλαος  
230 

Φουνταλίδου 31, 72300, Σητεία 94,68 

Ν. Ρεθύμνου 

Χορτάτζη 20, 74133 Ρέθυμνο  255,50 Τμήμα Διοικ. – Οικον/κού Ρεθύμνου 

(7ο τιμολόγιο ) 

 

  

 

Απολλωνιάτου 6, 74100 Ρέθυμνο  222 

Κόμβος Αμαρίου,74100 Ρέθυμνο  300 

Ν. Χανίων 

Χρυσοπηγή 73100, Χανιά 285 Τμήμα Διοικ. – Οικον/κού Χανίων 

(8ο τιμολόγιο ) 

 

 

Θεραπευτηρίου 27, όπισθεν ΜΑΪΧ, 

73200 Σούδα  
784,70 

Τακτικός καθαρισμός 

Δύο (2) φορές την εβδομάδα: 

 Άδειασμα καλαθιών απορριμμάτων και αλλαγή λερωμένων σακουλών. 

 Υγρός καθαρισμός και απολύμανση ειδών υγιεινής και πλακιδίων των τουαλετών. 

 Σκούπισμα και σφουγγάρισμα δαπέδου. 

 Σκούπισμα με απορροφητική μηχανή σκόνης όλων των μοκετών, όπου υπάρχουν. 

 Καθαρισμός γραφείων και βοηθητικών επίπλων. 

 Καθαρισμός ασανσέρ. 

 Καθαρισμός στα κάγκελα του κλιμακοστασίου. 

 Σκούπισμα και σφουγγάρισμα κλιμακοστασίου. 

 Σκούπισμα και σφουγγάρισμα κοινοχρήστων χώρων. 

 Τοποθέτηση υγρού σαπουνιού (όταν απαιτείται) στις ειδικές θήκες στα μπάνια. 

 

Μία (1) φορά το μήνα : 

 Υγρός καθαρισμός υαλοπινάκων εντός και εκτός του κτιρίου και αλουμινίων. 

 Γενικός καθαρισμός τουαλετών (πλύσιμο και απολύμανση) ειδών υγιεινής, πλακιδίων, πορτών κλπ. 

 Πλύσιμο καλαθιών απορριμμάτων. 

 Καθαρισμός εσωτερικών πορτών. 

 Πλύσιμο μπαλκονιών. 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0



 Μία (1) φορά το χρόνο 

 Καθαρισμός περσίδων, εξωτερικών ρολών και παντζουριών 

 
Οι συσκευές καθαρισμού και τα υλικά καθαριότητας για τις παραπάνω εργασίες παρέχονται από τον εργολάβο. 

Οι εργασίες καθαριότητας θα πρέπει να πραγματοποιούνται σε ώρες εργάσιμες και συγκεκριμένα από 07:30π.μ.  

μέχρι 15:30μ.μ  κατόπιν συνεννόησης με τους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών. 

 

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Προκειμένου να προχωρήσουμε στη σύναψη σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν 4412/2016  «Λόγοι 
αποκλεισμού (άρθρο 57 παράγραφοι 1 έως 6 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» ο υποψήφιος οικονομικός φορέας 
απαιτείται να προσκομίσει: 
 
Α.  απόσπασμα ποινικού μητρώου  
 

πιστοποιητικό  που να αποδεικνύει ότι δεν τελεί εις βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για 
έναν από τους ακόλουθους λόγους:  
 
α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 
2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 
εγκλήματος(ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42),  
β) δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της διαφθοράς στην 
οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 
25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 
της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία ή στο εθνικό δίκαιο του 
οικονομικού φορέα,  
γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48), η οποία κυρώθηκε με το ν. 
2803/2000 (Α΄ 48),  
δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2002, για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή 
συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής,  
ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως 
αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού 
συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της 
τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 
3691/2008 (Α΄ 166),  
στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 
2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη 
και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για 
την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η 
οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α΄ 215 ). 
Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του 
οποίου εκδόθηκε τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 
ελέγχου σε αυτό. 
Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά ιδίως:  
αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), 
τους διαχειριστές,  
ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0



Διοικητικού Συμβουλίου.  
 

Β. φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα  
Επίσης απαιτείται να προσκομίσει φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα καθώς :  

2. Αποκλείεται από τη συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης οποιοσδήποτε οικονομικός φορέας, 
εάν η αναθέτουσα αρχή:  
α) γνωρίζει ότι ο εν λόγω οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 
καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και αυτό έχει διαπιστωθεί από δικαστική ή 
διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, σύμφωνα με διατάξεις της χώρας όπου είναι 
εγκατεστημένος ή την εθνική νομοθεσία ή/και  
β) μπορεί να αποδείξει με τα κατάλληλα μέσα ότι ο οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις 
του όσον αφορά την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 
Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι υποχρεώσεις 
του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική 
ασφάλιση. 
Η παρούσα παράγραφος παύει να εφαρμόζεται όταν ο οικονομικός φορέας εκπληρώσει τις υποχρεώσεις 
του είτε καταβάλλοντας τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει, 
συμπεριλαμβανομένων, κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων είτε υπαγόμενος 
σε δεσμευτικό διακανονισμό για την καταβολή τους.  

 
 

Μαζί με το τιμολόγιο απαιτείται να μας προσκομίσετε: 
 α)  το ΑΜΚΑ ΣΑΣ ή τον ΑΜΕ ΤΗΣ  ΕΠΙΧΕΊΡΗΣΗΣ (αριθμός Μητρώου Εργοδότη  στον οποίο βγαίνει η 
ασφαλιστική ενημερότητα του ΙΚΑ) 
 β) τα πλήρη στοιχεία της εταιρίας σας  ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΑΦΜ, ΔΟΥ 
 γ) τον ΑΡΙΘΜΌ ΙΒΑΝ στον οποίο   επιθυμείτε να πληρωθείτε. Ως προς τον  ΙΒΑΝ γίνονται δεκτά τα εξής: 
> ή φωτοτυπία της 1ης σελίδας του  βιβλιαρίου τραπέζης όπου αναγράφεται η επωνυμία και ο αριθμός ΙΒΑΝ 
> ή εκτύπωση από web-banking 
> ή Βεβαίωση Τραπέζης  

 
Επίσης σας ενημερώνουμε  ότι οι προμήθειες δημοσίου: 

1. Διενεργούνται επί πιστώσει.  
2. Υπόκεινται στις κάτωθι κρατήσεις: 

Εφόσον η συμβατική αξία ισούται ή υπερβαίνει το ποσό των 2.500,00€ (χωρίς Φ.Π.Α.), διενεργούνται κρατήσεις: 
0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επί της Ε.Α.Α.Δ.Σ., 20% εισφορά 
υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. 
Εφόσον η καθαρή αξία κατά συναλλαγή υπερβαίνει το ποσό των 146,74€, κατά την πληρωμή γίνεται 
παρακράτηση φόρου εισοδήματος 8% στην καθαρή αξία (υπηρεσίες) και 4% (υλικά) σύμφωνα με το Ν. 2198/1994, 
άρθρο 24.  
            

         Ε.Γ.Γ.  

Κοινοποίηση                    Ο ΑΝΑΠΛ.ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

GS CANDIA ΕΠΕ, Κλεάνθης & Β.Μαρκάκη 71409         

                                                          ΙΩΣΗΦ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 

           

ΑΔΑ: Ω2ΩΔΟΡ1Θ-ΑΧ0


		2017-02-17T13:55:42+0200
	Athens




